
Sponsorstøtte fra Hedensted Y’s men til Indre Missions 
tværkulturelle sommerlejr. Hvad kom der ud af det? 
Vi har tradition for her på hjemmesiden at følge op på noget af det, klubben bevilger 
sponsorstøtte til. Og det har vi i 2025 bl.a. gjort til Indre Missions tværkulturelle 
sommerlejr. Den fandt sted i uge 29, fra 14.-18. juli på Børkop Højskole. 

Vi har kontaktet en af de centrale ledere på lejren, Krista Rosenlund Bellows, som er 
landsleder i det tværkulturelle arbejde i Indre Mission. Om sig selv fortæller Krista, at hun er 
teolog af uddannelse, bor i Videbæk, og er ansat til at lede Indre Missions landsdækkende 
integrationsarbejde.  

   Krista Rosenlund Bellows 

Krista fortæller engageret om arbejdet med sommerlejre, herunder lejren i Børkop:  

” Indre Mission samarbejder med Luthersk Mission, Folkekirkens Migrantsamarbejde og en 
række kirker om ca. 10 tværkulturelle sommerlejre og weekendlejre. Indre Mission har 
lønnede medarbejdere på fire lejre og frivillige på endnu flere. Deltagerne er flygtninge og 
migranter fra mange lande. I Indre Mission begyndte vi på integrationsarbejdet helt tilbage i 
1989. Og fra en gang i 1990’erne har der været arrangeret sommerlejre.  

 

 

Fra lejren på Børkop Højskole i 2025 



Den aktuelle lejr, som nu har til huse på Børkop Højskole, begyndte tilbage i 2015, og har 
været på højskolen siden 2017. I år er temaet ’Tilgivelse’ ”  

Krista fortsætter: ”I 2025 var der i alt 130 på denne lejr, incl. køkkenhold og ledere, heraf 
omkring 90 lejrdeltagere. Mindst halvdelen er børn og teenageres. Etnisk kommer en stor 
gruppe fra Eritrea, og mange fra den derværende kristne ortodokse kirke.”   

Fra programmet kan citeres: 

”Vi er sammen om at høre om den kristne tro, samtaler, musik, sang, sport, at lytte til 
fremmede sprog og skabe nye venskaber.” 

 

Aktiviteterne er i gang på lejren  

Krista fortæller videre: ”Alle kan deltage, uanset religion. Og det vil sige, at der også er 
muslimske deltagere og nogle med andre trosretninger. – Programmet er typisk bibeltime om 
formiddagen, og forskellige aktiviteter om eftermiddagen, og fælles samling om aftenen. Det 
vil sige, at alle gerne skal have en eller anden grad af interesse i og accept af at høre om 
kristendommen for at det giver mening at være med.”  

 

Og her synges der for fuld udblæsning 



”Sproget er dansk. Mange af deltagerne kan ikke engelsk. Men nogle har det endnu lidt svært 
med dansk, så vi har altid tolke med på lejrene – de skal gerne være kristne, så de har hjerte 
og sproglig forståelse for at oversætte de kristne begreber. 

Der deltager typisk både professionelle tolke og frivillige, som derved også opøver erfaring i at 
blive en god tolk.  

Tilmelding foregår efter ”først til mølle”-princippet, og der er rift om pladserne. Så antallet af 
lejrdeltagere er vokset år for år. Tilbuddet formidles fra den ene til den anden. Mange af 
deltagerne kommer fra Århus og Silkeborg-området.” 

Krista slutter med at sige mange tak for den økonomiske støtte fra Hedensted Y’s mens Club 
til gennemførelse af lejr og integrationsarbejde. Det betyder rigtig meget med støtten.  
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Fra lejrens program: 

            


